第２回 新潟大学遺伝子倫理審査委員会 議事要旨

日時：平成２８年９月２８日（水）１５：００ ～ １６：１６
場所：医学部 部局長応接室 （西研究棟４階）
出席者：南野，小野寺，田澤，永橋，西埜，渡邉，柄澤，木南，若杉，荒川，鈴木 （敬称略）
欠席者：榎本，赤澤 （敬称略）

【新規申請】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

859 矢野 真人 条件付
疾患特異的 iPS 細胞を用いた球脊髄性筋萎縮症の病態解

析と新規治療法の開発

860 堀井  新 条件付 難聴の遺伝子解析と臨床応用に関する研究

【条件付承認】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

853 下村  裕 承認
メラノーマ患者における腫瘍ゲノムの包括的配

列解析と化学療法感受性に関する研究

854 小野寺 理 承認 遺伝性神経疾患の遺伝子診断